4

[bookmark: _GoBack]от 07.08.2017 №1197

О внесении изменений в некоторые постановления Главы города и администрации города

В связи с кадровыми изменениями в администрации города:

1. Внести изменения в некоторые постановления Главы города и администрации города согласно приложению.

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы города				 					    Т.А. Шилова

Приложение к постановлению
администрации города
от 07.08.2017 №1197

Изменения,
которые вносятся в некоторые постановления Главы города
и администрации города

1. В пункте 3 постановления Главы города от 20.05.2008 №660 "Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в городе Нижневартовске"                        (с изменениями от 29.09.2009 №1326, 06.09.2011 №1020, 11.07.2013 №1382, 14.06.2016 №879, 14.04.2017 №572) слова "заместителя главы города С.А. Афанасьева" заменить словами "заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города М.А. Коротаева".

2. В пункте 3 постановления Главы города от 20.05.2008 №661 "О Порядке установления особого противопожарного режима на территории города Нижневартовска" (с изменениями от 06.09.2011 №1020, 13.11.2012 №1384, 14.06.2016 №879, 14.04.2017 №572) слова "заместителя главы города С.А. Афанасьева"          заменить словами "заместителя главы города, директора департамента                        жилищно-коммунального хозяйства администрации города М.А. Коротаева".

3. В пункте 5 постановления Главы города от 20.05.2008 №662 "Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного                 инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан" (с изменениями от 06.09.2011 №1020, 04.04.2012 №378, 11.07.2013 №1382, 14.06.2016 №879, 14.04.2017 №572) слова "заместителя главы города С.А. Афанасьева" заменить словами "заместителя главы города, директора                   департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города                    М.А. Коротаева".

4. В пункте 6 постановления администрации города от 06.04.2010 №379              "О сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны города Нижневартовска" (с изменениями от 10.10.2011 №1188, 15.06.2016 №884, 14.04.2017 №572) слова "заместителя главы города С.А. Афанасьева" заменить словами "заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города М.А. Коротаева".

5. В пункте 6 постановления администрации города от 30.01.2012 №83               "Об организации, порядке и местах проведения массовых зрелищных мероприятий с устройством фейерверков и применением других пиротехнических изделий на территории города Нижневартовска" (с изменениями от 11.07.2013 №1382, 29.02.2016 №246, 14.04.2017 №572):
- слова "заместителя главы города" заменить словами "заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города";
- слова "С.А. Афанасьева" заменить словами "М.А. Коротаева".

6. В постановлении администрации города от 08.04.2013 №676 "О проведении на территории города ежегодных противопаводковых мероприятий                 в весенне-летний период и о признании утратившими силу постановлений Главы города от 15.03.2005 №193, от 14.03.2006 №197, от 05.03.2007 №156,                                    от 31.03.2008 №347, администрации города от 23.04.2010 №481" (с изменениями от 23.10.2014 №2122, 25.03.2016 №395, 14.04.2017 №572):
- пункт 7 изложить в следующей редакции:
"7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.";
- в приложении:
в строке 1 слова "С.А. Афанасьев, заместитель главы города" заменить словами "М.А. Коротаев, заместитель главы города, директор департамента               жилищно-коммунального хозяйства администрации города";
в строке 6 слова "по информационной политике" заменить словами "по взаимодействию со средствами массовой информации";
в строке 7 слова "М.А. Коротаев, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города" заменить словами "М.А. Коротаев, заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального           хозяйства администрации города";
в строке 10 слова "С.А. Афанасьев, заместитель главы города" заменить словами "М.А. Коротаев, заместитель главы города, директор департамента               жилищно-коммунального хозяйства администрации города";
в строке 14 слова "Г.В. Котляров" заменить словами "И.Н. Вовк";
в строках 15, 16 слова "М.А. Коротаев, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города" заменить словами                      "М.А. Коротаев, заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города".

7. В пункте 4 постановления администрации города от 22.11.2013 №2444 "Об утверждении Положения о порядке привлечения добровольных пожарных           к тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению              людей и имущества при пожарах, оказанию первой помощи пострадавшим                    и порядке предоставления социальных выплат добровольным пожарным"                (с изменениями от 14.04.2017 №572) слова "заместителя главы города С.А. Афанасьева" заменить словами "заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города М.А. Коротаева".

8. В постановлении администрации города от 27.02.2015 №365 "О создании резервов материальных ресурсов (запасов) города Нижневартовска для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера и в целях гражданской обороны" (с изменениями от 14.04.2017 №572):
- абзац восьмой пункта 1 изложить в следующей редакции:
"- нормы обеспечения продуктами питания населения, пострадавшего              в чрезвычайных ситуациях, согласно приложению 7;";
- пункт 9 изложить в следующей редакции:
"9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.";
- заголовок приложения 7 изложить в следующей редакции:
"Нормы обеспечения продуктами питания населения, пострадавшего           в чрезвычайных ситуациях".